
PLCHOVSKÉ NOVINY

STRANA 1

ŘÍJEN 2019

Z HISTORIE OBCE IV.

Plchovský občasník - červenec - říjen

Co je psáno v plchovské kronice?

Třešňovka vysázená na stráni  u Kvílic ve výměře
15 ha čítající as 190 třešní již skýtala obci do
mrazové katastrofy v roce 1929 značný užitek.
Bohužel, tato katastrofa zasadila obci velikou ránu,
neboť obec musela mnohé stromy odstranit a
novými doplnit. Podobný osud stihl i obecní aleje.
Obecní silnice Plchov - Třebíz v délce asi 1800 m
postavena nákladem vlastním prochází obtížným
terénem za značného stoupání místy až 1:9, a
tudíž její stavba vyžádala si na tehdejší dobu
značné finanční prostředky. Stavba její stála 12000
korun a provedena byla 1911 - 1912. V obci jsou
dva velké kulturní spolky. Sbor dobrovolných
hasičů čítající 15 činných členů, 76 přispívajících.
Založen byl roku 1889. Prvním jeho velitelem byl
Tuček Stanislav a po něm Macek Václav a třetím
byl Jindřich Šebesta, který byl velitelem až do své
smrti dne 10.3. 1930. Nástupcem je Antonín Tuček.
Sbor založil v roce 1901 knihovnu a roku 1905
zakoupil jeviště a od té doby se zde hrálo pilně
divadlo. Tělocvičná jednota Sokol je mladším
spolkem a čítá as 100 členů, vyjma žactva a
dorostu. Založena byla v roce 1919 a prvním jejím
starostou byl Jindřich Šebesta až do roku 1930.
Prvním jejím náčelníkem byl Al. Jech.
 

Zápis z roku 1930:
Nemovitý majetek obce skládá se z obecního
domu, kde bydlí obecní posel, obecní váhy
postavené v roce 1906, kde je skladiště
hasičského nářadí. Za používání váhy vybírá se
poplatek 2 Kč. Obecní kaplička zasvěcená Janu
Nepomuckému patří rovněž obci, kde se zvoní
poledne a umíráček. Obec vlastní též 30 ha 68 a a
52 m2 pozemků, které propachtovává veřejnou
dražbou za největší podání, a příděl louky            z
pozemkové reformy, která byla získána na hřiště.
Za vykácený tyčkový les u Třebíze vysázela obec
po převratě nový les, který pěkně roste. Porost je
borovice a modřín. Smrkový les v dědkovině
zdárně roste a časem se probírá a výtěžek
prodává se ve veřejné dražbě. Mimo toho jsou
zalesněny všechny zbývající holé stráně a břehy
mladými borovicemi a modříny. 
Pískovna u hájovny skýtá obci slušný peníz. Za
odebranou furu koňskou platí se 2 Kč, za
kravskou 1 Kč.



STRANA 2 ŘÍJEN  2019

Cvičební místnost se stále měnila, až nakonec
byla odstěhována do kvílické školy za schválení
místní školní rady. Zajímavé je, že naše jednota
vyslala při vpádu Maďarů na Slovensko do
sokolské stráže 5 mužů. 
Po převratě byla v obci také dělnická tělocvičná
jednota, která se záhy rozešla. Mimo kulturních
spolků byly a jsou zde také hospodářské.
Jedním z nich bylo Hospodářské a strojní
družstvo Plchov a okolí, které vlastnilo mláticí
garnituru s benzinovým motorem Vltavan, který
zanechal mezi současnými pamětníky různé
dojmy a vzpomínky - někde smutné, někde
veselé. Tato garnitura však v r. 1911 vyhořela  v
čísle popisném 2. Po válce v r. 1919 družstvo
likvidovalo.
Druhým spolkem velmi užitečným je Spořitelní a
záložní spolek pro Plchov a okolí zapsané
společenstvo s ručením neomezeným -
kampelička.  Založen byl v roce 1907 a koná
velmi užitečnou službu místním členům
občanům. Obstarává společný nákup hnojiv,
semen, vápna, uhlí pro své členy, přijímá vklady
peněžní a půjčuje peníze na mírný úrok svým
členům. Včele kampeličky  je starosta, nyní
Stanislav Tuček, pokladník Josef Malý,
představenstvo a dozorčí rada, která zkoumá
hospodaření v kampeličce.
 

Autentický přepis plchovské kroniky,
zapsáno Františkem Šebestou v roce 1930

Vzpomínky Františka Šebesty na 
1. světovou válku

zařazeno aktuálně k výročí vzniku
Československa v roce 1918

Pokusím se vylíčiti stručně průběh událostí od
světové války, která začala všeobecnou mobilizací
dne 26. července 1914. O sv. Annu v r. 1914 byl v
obci naší veliký rozruch. Přijelo auto od hejtmanství
slánského a přivezlo s sebou vyhlášky - ony prokleté
zažloutlé cáry papíru, které svolávaly do zbraně
všechny občany říše, by se do 48 hodin dostavili k
svým vojenským tělesům. Kdo byl vojákem, věděl, co
to znamená, opustit svou rodinu, děti, rodiče,
příbuzné i přátele a vydati se v řavu a kulobití
nepřátelských zbraní, lépe řečeno v bratrovražedný
boj. V několika hodinách nastalo připravování na
odjezd a přesmutné loučení. Našli se i optimisté,
kteří říkali : "Jen nezoufejte, válka bude za několik
neděl skončena a vrátíme se zpátky". Bohužel, jejich
proroctví se nevyplnilo a válka běsnila 4 roky... Z
naší obce rukovalo 50 mužů, z nichž vrátilo se domů
jen 44 mužů, z toho 2 ruští legionáři. Válka zuřila
neustále, bylo málo potravin pro vojsko, proto byly
zavedeny ony smutně proslulé rekvisice, které bez
milosti braly i to poslední, co potřeboval člověk pro
svou potřebu. Tyto rekvisice prováděly se za
asistence vojska a četníků. Občané ale zanedlouho
se přizpůsobili a potraviny schovávali, aby měli pro
svou potřebu. Během války byla naše obec v pravém
slova smyslu vyrabována, jak na sýpkách, tak na
chlévech. Do obce byly dány lístky na potraviny, ony
smutně známé - enky - jako chlebenky, cukřenky aj.
Při tom byly veliké fronty před obchodem, kde se
potraviny vydávaly. Podobně tomu bylo i u kuřiva, jež
se vydávalo na lístky. Je zajímavo, že v této době,
kdo nikdy nekouřil, byl náruživým kuřákem, ale po
válce, když bylo kuřiva dosti, přestal kouřiti.



STRANA 3 ŘÍJEN  2019

I škola ucílila, co je válka. Učitelé naši museli i těm
nevinným dětem vštěpovati, co je válka a fronta a
ukazovali nám na mapě, kde naše vojsko je, jaké
území vydobylo a kde jsme zvítězili. To bylo oslav,
jenomže staří zkušení lidé věděli, že skutečnost je
jiná. Pamatuji se sám, že se tak mezi známými
mluvilo a znám byl výrok, který jsem mnohokráte
slyšel: "to jsme zas utrpěli vítězství". Jako žáci
museli jsme přinésti do školy staré hadry a látky a
tyto jsme cupovali pro vojsko.
Bída a hlad hrozil kolkolem a obec naše vídala
celé zástupy lidu zdaleka hledající aprovizaci.
Obec naše hostila také vystěhovalce z Polska a
Tyrol, kteří museli opustit domov a svůj majetek a
zachránit tak jen holý život pro vřavu bitevní. 
Ve vsi byl nedostatek mužských pracovních sil,
poněvadž každý, kdo jen trochu byl zdráv, byl na
vojně. Pole byla dle toho nedostatečně
obdělávána, nehnojena, poněvadž bylo málo
dobytka a umělá hnojiva nebyla k zakoupení. 
Po velikých duševních a hmotných útrapách
dostavil se den dlouho očekávaný - 28. říjen 1918,
kdy prohlášena byla naše samostatnost. Tento
den byl nejradostnějším dnem. Každý jásal nad
koncem války a dychtivě očekával své drahé až,
se zase navrátí v jejich střed. Bohužel, všem
nebylo dopřáno toho, aby zhlédli výsledek svého
dlouhého strádání, svůj domov a naši
samostatnost. Z padlých občanů ve válce a
následkem válečných útrap zemřelých dlužno
jmenovati: Eise Václava, truhláře, a hostinského
Hrdličku Karla, Mrázka J., Novotného A., Sadílka
Al. a Hodka Jaroslava. Čest budiž Vaší památce.
Na oslavu 28. října 1918  pořádala naše obec
oslavu, při níž jela národní jízda na koních a
zasázeny byly lípy svobody na návsi u obecní
váhy a hasičského skladiště. Pamatuji se na
zajímavou příhodu vztahující se k této oslavě.
Navštěvoval jsem 2. třídu reálného gymnázia ve
 

 
 

ve Slaném a obec potřebovala státní znak na
oslavu, a proto poslala svého strážníka Mrázka,
aby si odznak někde vypůjčil. Strážník šel do
Slaného, aby odznak opatřill, ale bohužel neuměl
číst, a proto se jeho výprava nesetkala s
úspěchem. Na gymnáziu visel zcela nový státní
znak, a proto se strážník nerozpakoval a zašel si
ho tam pro obec vypůjčit. Bohužel, nemilosrdný
školník mu ho nepůjčil, a proto se vrátil strážník
bez znaku.
K doplnění nutno se zmínit o ruských zajatcích,
kteří byli posláni do naší obce na práce do
zemědělství.

Autentický přepis plchovské kroniky, 
zapsáno Františkem Šebestou v roce

1930

Poznali jste chlapečky  na fotografii? Pokud ano,
posílejte své odpovědi na e-mail:

sona_junova@seznam.cz
Fotografie pořízena pro obchod Václava Jůna



STRANA 4 ŘÍJEN  2019

KULTURA

Mezi velmi pěkné společenské akce patřila hudební
produkce výborného harmonikáře Bohuslava
Ježka, který přijel do Chýše Pohoda zahrát 21. 9.
2019. Od 20.00 hodin jste si mohli přijít poslechnout
písně českých i zahraničních interpretů v tradičním i
upraveném podání. Milovníci hudby mohli, kromě
hudby, ochutnat také grilované speciality, míchané
nápoje a příjemně si posedět. 

 
 
 
 
 
 
 

Harmonikář Bohuslav Ježek
v Plchově!

Chýše Pohoda

27.9.2019 se vydala skupina příznivců divadla  do
Prahy na představení Divadla Semafor. Tentokrát
jsme mohli zhlédnout představení Kytice, ve kterém
excelovala nejen dvojice komiků - Jiří Suchý a Jitka
Molavcová, ale v hlavních rolích jsme mohli vidět i
Lucii Černíkovou, Jiřího Štědroně a Michala
Malátného. 
OÚ Plchov přispěl na tento zájezd částkou 934 Kč.
 
ttps://www.novinky.cz/vase-
zpravy/clanek/baladyada-kytice-v-semaforu-bavi-a-
pritahuje-i-dnesni-publikum-276771

 
 

Kytice v Divadle
Semafor

SDH  Plchov
Václavské posezení

SDH Plchov pořádalo v sobotu 28.9.2019 od
20.00 hodin v hasičárně Václavské posezení.
Sešlo se přes 60 lidí, všichni se výborně bavili. K
tanci a poslechu jim hrál J. Hora. Bohaté
občerstvení bylo spořádáno. Tančilo se až do
rána.
http://hasici.plchov.cz/?p=798



STRANA 5 ŘÍJEN  2019

SDH  PLCHOV
Vydáno SDH Plchov u příležitosti oslav 120.

výročí SDH PLCHOV
Hlavní činností SDH je připravenost k zásahu:
Technické prostředky a požární technika jsou díky
četným brigádám akceschopné, historická
technika udržovaná. Členové sboru tvoří jádro
JPO-III a pravidelně se účastní povinných školení
(velitel družstva, strojník, motorová pila, dýchací
technika Polygon Příbram). Sbor, ve spolupráci se
školenými kvalifikovanými odborníky, pořádá kurz
Zdravotník a Školení řidičů, možnost zúčastnit se
nabízí i ostatním SDH, akce absolvují i občané
Plchova. JPO-III se cca 10x/rok podílí na likvidaci
požárů domů, lesních i travních porostů, polí,
odčerpávání vody ze studní, sklepů, na likvidaci
bláta na silnicích či následků povodní (v r. 2002
pomáhali v místě měsíc). Velitelem JPO-III je p.
Václav Tuček.
 
Mužské a ženské družstvo: Mužské družstvo
bylo založeno v r. 1962, tehdy poprvé soutěžilo v
požárním útoku ve Mšeci, má dlouholetou tradici,
většina mužských členů sboru jím prošla. Ženské
družstvo vzniklo  r. 1997 na popud p. Pavla
Richtera, v minulosti opakovaně úspěšně
reprezentovalo na krajských soutěžích pod
vedením p. Mirky Urieové. Jsou dobrou partou,
členky se do družstva vrací, i když jsou již
maminkami. V posledních 2 letech obě družstva
zintenzivnila přípravu, pravidelně se celoročně
schází na trénincích, kromě soutěží v okrese
vyjíždí i mimo něj (Noční závody, Kmetkap,
Závody o pohár starosty Radešína, Železný hasič,
apod), členové sboru (i děti) se společně účastní 
 

soutěží i mimo hlavní odbornost (Poštovický
ostrostřelec). Vedoucí družstva žen je p. Petra
Plechatá, mužů p. Jiří Zborník.
 
Družstvo starších: Pánové hasiči si nenechají
každoročně ujít příležitost poměřit své síly s
mladými na Dědkiádě ve Velvarech, kde
mnohdy zkušenost a praxe vyhrávají nad
mladickou zbrklostí a rychlostí. Naši pánové
vyhrávají i pohár o nejstarší družstvo. 
 
Děti-naše budoucnost: Dětské družstvo
vzniklo v r. 1997, sbor má nyní družstvo
mladších a dorost, děti trénují co 14 dní,
účastní se zimní ligy, Plamene, Soptíku, plní
znaky odbornosti, dochází na brigády. Vedou
je manželé Novákovi. Sbor pro děti tradičně
připravuje Maškarní, čarodějnice, dětský výlet,
lampionový průvod s ohňostrojem a
diskotékou, Mikuláše, Vánoční show,
Rozloučení s prázdninami… Sbor na soutěže
mladých hasičů poskytuje OSH kvalifikované
rozhodčí, i členy pracovní čety.
 
 
 

http://hasici.plchov.cz/?cat=2



STRANA 6 ŘÍJEN  2019

SDH  PLCHOV
Vydáno SDH Plchov u příležitosti oslav 120.

výročí SDH PLCHOV

Údržba a zvelebování hasičské zbrojnice: Sbor si
zbudoval zázemí vlastníma rukama a ve volném
čase, kupř. v 1. etapě rekonstrukce sušárny chmele
na hasičskou zbrojnici, hasiči odpracovali 2460 hod.
Hasičská zbrojnice je kromě garáží s dílnami,
techniky a zázemí pro JPO-III vybavena šenkem,
kuchyní a velkým sálem, ve kterém se pořádá
mnoho veřejností oblíbených zábav a plesů. Sbor
topí dřívím, jehož přípravě se také pravidelně
brigádně věnuje.  
 
Sportovní akce Sbor vybudoval zázemí, s
příjemným posezením, pro spolupořádání soutěží
většího rozsahu (s OSH Kladno 3-denní zakončení
hry Plamen, závod požárnické všestrannosti,
okresní soutěž mužských i ženských družstev,
samostatně Plchovský dvojboj), rozsáhlá travnatá
plocha hřiště je rovněž průběžně udržována.
Členové sboru věnují brigádám každoročně až 2000
hod.  
 
Kulturní akce: Samostatnou kapitolou je udržování
kulturního života v obci, akce navštěvují děti i
dospělí z naší i okolních obcí. Sbor pořádá tradičně
ples, maškarní, zabíjačku, čarodějnice, lampionový
průvod, pouťovou, Václavskou a Posvícenskou
zábavu, výlet, Předvánoční posezení, Silvestr.
Spolupodílí se kromě akcí OSH Kladno, i na
Country festivalu,  zázemí je využíváno pro
pořádání svateb, narozenin, apod.

Práce pro obyvatele: obce Sbor pomáhá i obci
- provádí řezání a průklest stromů, čistění
potoka, kanálů, mytí silnice po záplavách,
pořádá sběr železného a elektrošrotu, ve
spolupráci s obcí zalesňoval okolí obce.  

 
Dotace: Sbor se od roku 2002 snaží získat
finance prací pro obec, oslovuje sponzory, ale
podává i žádosti o dotace, které významně
pozitivně ovlivňují činnost i další rozvoj sboru ve
všech směrech. O získání mnoha dotací jak pro
dětská i dospělá družstva, JPO-III, tak i pro sbor,
se mimořádně zasloužil Ing. Radek Aulický.
 
Zdroje:  � Šulc, L.; Vychodil, P.: Začal to pan
Karel Krohn…  Přemyslovské střední Čechy,
o.p.s., Slaný 2013. � Jednotlivé SDH
Středočeského kraje: Dobrovolní hasiči ve
Středočeském kraji. Středočeský kraj, Nymburk
2013. � Soukromý archiv SDH Plchov    
Zpracovala Kateřina Tučková, Mgr. 

OÚ Plchov přispěl na oslavu 120

let SDH částkou

 20 000 Kč

Zároveň děkuje SDH Plchov za

uspořádání  oslav tohoto

krásného výročí.



STRANA 7 ŘÍJEN  2019

SDH  PLCHOV

·     
14:00 Slavnostní zahájení·     
14:05 Slavnostní pochod s pochodovou 
          hudbou a mažoretkami·     
14:30 Pokládání věnce     
14:35 Pochod zpět s pochodovou 
          hudbou a mažoretkami·     
14:55 Udělení ocenění
15:00 Ukázka záchrany (vyproštění)
15:20 Vystoupení mažoretek 1 ·     
15:25 Třígenerační záchrana (představení)·     
15:55 Vystoupení mažoretek 2·     
16:00 Přestávka na jídlo a oddech·     
16:25 Vystoupení mažoretek 3
16:30 Ukázka výcviku psů·
17:00 Volná zábava:·
Prohlídky historické hasičské techniky, soudobé
hasičské techniky, záchranářské techniky,
úklidové techniky, AGRO techniky, hasičské
zbrojnice, plošiny, aktivity pro děti, skákací hrad,
dílničky, bohatý výběr jídla a pití, hudba, taneční
zábava
Zpracovala Kateřina Tučková, Mgr.
·     

 
 

 
·
 

Vydáno SDH Plchov u příležitosti oslav
120. výročí SDH PLCHOV

Program oslav

SDH PLCHOV 1899-2019 
 
Bez nadšení, pracovitosti  a pěkných vztahů by
SDH Plchov  dnes nebylo tím, čím je. Členům i
pomáhajícím nečlenům sboru současné
generace,i všech těch předchozích  patří dík!

Dědkiáda
V květnu pořádalo SDH Plchov společně s
okresem II. kolo PS - dospělí. Ženy i muži se
umístili na krásném 2. místě. Další zajímavou
soutěží byla Dědkiáda ve Velvarech. Starší
páni se umístili na 5. místě.  V družstvu  o tuto
pozici bojovali - Tuček V., Tuček Vl., Steinberg
M., Gulič M., Dvořák J., Richtr Vl., Urie J.,
Richtr P. - vedoucí družstva. 
Gratulujeme a děkujeme za reprezentaci!
                                                 Vilém Steinberg
                                   

 
 

http://hasici.plchov.cz/?cat=2



STRANA 8 ŘÍJEN  2019

SPORT
Až dokonce  září se scházela  parta sportovních
nadšenců z Plchova, Pozdně, Zlonic a ze Slaného
na plchovském hřišti, kde se po celé léto věnovali
sportovním aktivitám všeho druhu.
Pondělní podvečery patřily především dospělým 
 hráčům volejbalu, ale občas se rády zapojily i
děti, které v poslední době nasazovaly často dost
vysokou laťku. 
Čtvrteční odpoledne patřilo společným aktivitám
dospělých a dětí. Mimo jiné se hrála přehazovaná,
ringo, volejbal, badminton, tenis,  frisbee,  kroket,
baseball a další.
Zájemcům je na dětském hřišti k dispozici také
nejrůznější sportovní vybavení, které si lze  i
nadále zapůjčit. 
 
OD ŘÍJNA VYSTŘÍDÁ SPORTOVNÍ AKTIVITY
HRANÍ DESKOVÝCH A SPOLEČENSKÝCH
HER, KTERÉ BUDE PROBÍHAT KAŽDÝ
ČTVRTEK OD 17.00 HODIN V KLUBU CHÝŠE
POHODA.
 
PONDĚLNÍ VOLEJBALOVÉ ZÁPASY SE OD
ŘÍJNA PŘESOUVAJÍ DO KVÍLICKÉ ŠKOLY. 
UPOZORNĚNÍ PRO HRÁČE VOLEJBALU:
ZAČÍNÁME V 19.00 HODIN!
 
 
 

Seznam sportovního náčiní k zapůjčení
přikládáme:
 
míč na fotbal a nohejbal
síť, sloupy
stolní tenis, síťka, pálky
dětské, juniorské rakety na tenis
létací talíř na frisbee
sada na pétanque
sada na kroket
sada na baseball
rakety a síť na badminton
Molky kuželky
 
 
 
 
 
 
 



STRANA 9 ŘÍJEN  2019

Připravujeme, chystáme...

OÚ Plchov chystá další zájezd na

divadelní představení. 9.11.2019 vyjede

skupinka 50 přihlášených na  představení

Poprask na laguně.

 

Časy odjezdů:

Odjezd autobusu vždy z autobusových

zastávek:

Pozdeň (u obecního úřadu)   16:30 hod.

Plchov    16:35 hodin

Kvílice    16:40 hodin

Neprobylice    16:45 hodin

Slaný-sokolovna    16:55 hodin

Slaný,Šultysova       17:00 hodin

Slaný, hotel Praha   17:05 hodin

 

V listopadu připravil OÚ Plchov  zájezd 

 na divadelní představení pro děti. 

24.11. vyrazí skupina místních dětí na

představení Šíleně smutná princezna.

 

Odjezd autobusu vždy z  autobusových

zastávek:

Pozdeň (u obecního úřadu)   13.00 h.

Plchov       13.05 hodin    

Kvílice       13:10 hodin 

Slaný         13:20 hodin

Jednu ze svých nejúspěšnějších komedií, Poprask na Laguně, napsal Carlo Goldoni v roce 1762. Ve
svých Pamětech k jejímu  vzniku poznamenává: „Žil jsem v mládí nějaký čas v Chioggii jako 
koadjutor kancléře. Měl jsem tu pořád dost a dost co dělat s tím početným neklidným obyvatelstvem
složeným z rybářů, námořníků a  ženských, kteří nemají jiné shromaždiště než ulici. Seznámil jsem se
s jejich mravy, jejich zvláštním dialektem či hantýrkou, poznal jsem  jejich veselou letoru i jejich
prohnanost. Dovedl jsem je tedy vylíčit, jak náleží.“ Na českých jevištích slavila tato vděčná komedie
plná  temperamentu, radostí i starostí obyčejných lidí z jedné rybářské vesničky nemalé úspěchy:
např. v šedesátých letech to byla inscenace Národního divadla v Praze s Ladislavem Peškem a už
před dvaceti lety inscenace s Viktorem Preissem a Petrem Kostkou na jevišti Vinohradského 
divadla v Praze.                     https://www.studiodva.cz/poprask-na-lagune/poprask-na-lagune/



STRANA 10 ŘÍJEN 2019

Knihovna pořádá akci

HALLOWEENSKÉ TVOŘENÍ

Rádi bychom pozvali všechny malé i velké na akci

HALLOWEENSKÉ TVOŘENÍ

Kdy?

27.10.2019   14:00-18:00 hod.

na Obecním úřadě Plchov

Co nás čeká?

Vyřežeme si dýni

Vyrobíme si halloweenské dekorace

Budeme malovat a kreslit

Co s sebou?

Dýni na vyřezávání, nůž a lžíci na vydlabávání dýně

Ostatní bude zajištěno

Přihlášení?

Není potřeba, stačí,  když v uvedený den a čas

dorazíte 

KNIHOVNA PLCHOV

 

V knihovně máme spoustu

nových knih k půjčování,

můžete se podívat také na on-

line katalog https://plchov-

katalog.kkckl.cz/ 

Nově lze v knihovně zapůjčit

společenské hry : aktuálně to

jsou Karel IV., Zajíc a želva,

Rudolf II., Cortex

pro děti, Mozkovna – záhadné

případy, Dixit – Odyssey,

Jungle Speed a

Superfarmář.

Knihovna ve spolupráci s OÚ Plchov  vyhlašuje soutěž

 

O NEJLÉPE VYZDOBENÝ DŮM NA HALLOWEEN 

 

Kdo se může zúčastnit? Úplně všichni...ti, kteří rádi soutěží, rádi si

hrají nebo budou chtít jen tak, sami sobě a hlavně plchovským dětem,

zpestřit lampionový průvod.     

Kdy proběhně hodnocení?

27.10.2019  od 19:00 hod. při lampiónovém průvodu

Kdo bude hodnotit? Všichni, kteří se zúčastní lampiónového průvodu

Odměna? Tři nejlépe nazdobené domy dostanou vouchery do

restaurace 

Můžete také využít akci Halloweenské tvoření  a přijít si vyrobit

ozdoby, které použijete k nazdobení domu.          



STRANA 11 ŘÍJEN 2019



STRANA 12 ŘÍJEN 2019

Jak jsme "dýňovali" v loňském a předloňském roce?

Halloweenské tvoření na OÚ Plchov  v roce 2018



STRANA 13 ŘÍJEN 2019

Strašidelná stezka

Chýše Pohoda ve spolupráci s
OÚ Plchov zve všechny malé i
velké na strašidelnou stezku.

Kdy? 2.11. v 16.30 hodin
Co Vás čeká? Neobyčejné
dobrodružství na cestě plné

strašidel, duchů a příšer 

Luštíme s "Plchovanem"



STRANA 14 ŘÍJEN 2019

KRONIKA OBCE

 

V PLCHOVĚ OPĚT OBCHOD!

 

Vážení spoluobčané, dovolujeme si Vás srdečně

pozvat do našeho obchodu s potravinami a se

smíšeným zbožím. Obchod se nachází na  statku u

Pichlíků. Po obdržení patřičných povolení pro

zahájení prodeje se na Vás budeme těšit. Datum 

 otevření upřesníme. Budeme rádi za Vaše

podněty jaký sortiment zboží byste v našem

Plchovském obchodě uvítali .

Požadavky, náměty a dotazy můžete psát na

email: uklid.pichlik@email.cz.

Přikládáme pár fotografií.                       Petr Pichlík

                         

 

 

Rozsvěcení vánočního stromku

Jako každý rok bychom rádi přivítali advent v

Plchově společně s Vámi. Pospolitost a

sounáležitost k adventu patří... a nám se zdá,

že adventní čas je stvořený k tomu, aby se lidé

učili k sobě nacházet cestu, a to i v rozdílnosti

názorů a postojů....

29.11. v 18.00 hodin na návsi

 

Adventní čarování

Jako každým rokem si můžete přijít na OÚ Plchov vyrobit krásné vánoční dekorace.

30.11. od 14.00 - 18.00 hodin. Akce je určena nejen pro děti, ale i pro dospělé!

Vánoční pěvecký sbor opět v akci!

Od 31.10. začínáme opět nacvičovat na vánoční zpívání na návsi!

Na všechny velké i malé zpěváčky, kteří nás přijdou podpořit, se

budeme těšit v 17.00 hodin na OÚ Plchov.



STRANA 15 ŘÍJEN  2019

INFORMACE  PRO  OBČANY
KRONIKA OBCE

Novým kronikářem naší

obce se stala Soňa

Jůnová, které můžete

nosit příspěvky,

fotografie a další

dokumentační materiál

do plchovské kroniky.

Děkujeme!

ARCHIVACE 

FOTODOKUMENTACE

Chtěli bychom požádat

občany Plchova o

spolupráci.  Snažíme se

zpřístupnit informace o

historii Plchova. Bohužel,

stále nám chybí dobové

fotografie.  Pokud máte

doma jakékoli dobové

fotografie, chtěli bychom

Vás poprosit, zda byste

nám je mohli zapůjčit k

naskenování. Fotografie

Vám ihned po

naskenování vrátíme.

Pokusíme se vytvořit

databázi historických

fotografií  naší obce.

Děkujeme!

 ČISTIČKA
 
Děkujeme občanům Plchova za to, že se zlepšilo
zacházení s odpady. Při poslední kontrole čističky bylo
zjištěno, že do odpadů v čističce se dostalo pouze
minimum závadného dopadu - jednalo se o hygienické
potřeby, vlhčené ubrousky a tričko. Děkujeme a
vydržte!

STOJANY PRO PEJSKAŘE
 

OÚ Plchov reagoval na stížnosti několika občanů, že
dochází k znečišťování obce psími výkaly zakoupením
stojanů pro pejskaře. Stojany byly umístěny na
křižovatce u Jůnů, na návsi, u bytovek a na kraji Panské
zahrady

ZÁKAZ VJEZDU NA DĚTSKÉ HŘIŠTĚ
 
Žádáme občany Plchova o dodržování zákazu vjezdu do
areálu  sportoviště. Kvůli nerespektování zákazu vjezdu
byla cesta na hřiště opatřena značkou a zábranou.
Děkujeme!
 
Příspěvky do novin můžete posílat do  30. 11. 2019 na e-
mail: sona_junova@seznam.cz nebo předat osobně Soně
Hamzové



Závěrem slovo místostarosty

Dál bych chtěl připomenout, že odpadkové

koše rozmístěné po obci slouží pouze na drobný

komunální odpad (sáčky pro psí exkrementy

apod.), který vznikne během vašeho

venkovního pobytu.

Pro některé občany slouží, bohužel, jako další

popelnice i pro jejich běžný domovní odpad. V

případě vyvážení bioodpadu se, prosím, 

 pokuste oddělovat dřeviny (např. na hřiště

SDH pro přípravu ohně na pálení čarodějnic

nebo na druhou hromadu za stávající hromadou

trávy za obcí směrem na Pozdeň) od trávy a

listí, které je možné rychleji kompostovat.

Pokud bude travnatý i dřevní odpad umísťován

na jednu hromadu, značně to ztíží jeho další

zpracování. Pokud by některý s  pejskařů měl

větší spotřebu pytlíků pro psí exkrementy, je

možné vyzvednout přiměřenou zásobu rovnou

na obecním úřadu. 

 

 

Informování občanů

 Jak  jsem již několikrát avizoval, běžné

pozvánky např. na jednání zastupitelstva obce,

budou v papírové podobě roznášeny pouze

domácnostem, které o to požádají OÚ. Stačí

sdělit jakoukoliv formou své číslo popisné.

Zároveň pro občany, kteří využívají internet, je 

možnost zaregistrování e-mailové adresy

(např. zasláním na obec@plchov.cz), na kterou

následně budou zasílány všechny podstatné 

informace z místního dění. Jedná se zejména o

údaje vyvěšované na úřední  desce a mezi

aktualitami.  

Registraci lze kdykoliv později opětovně zrušit.

Krásné podzimní dny!

 

                                                             Miroslav Pacholík

 

Vážení občané, 

máme za sebou období letních dovolených, kdy  

jsme si, doufám, všichni dostatečně odpočinuli,

abychom se mohli pustit s maximálním

nasazením do další práce. V Plchově proběhlo

také  několik velmi zajímavých akcí, kterým

jsme se věnovali v předchozí části novin. 

 Bohužel, došlo i k velice nepříjemné

záležitosti, kdy v průběhu několika týdnů

rezignovali na svůj mandát hned 3 zastupitelé

– Ing. Radek Aulický, Jiřina Sagnerová a

Vlastimil Richter. Tím došlo k poklesu

zbývajících zastupitelů pod 5, což znamená

určité omezení pravomocí zbývajícího

zastupitelstva. Dále jsme byli nuceni požádat o

uspořádání předčasných voleb s

předpokládaným termínem v průběhu března

2020.  Tímto bych rád vyzval všechny občany

Plchova, kterým záleží na dalším osudu obce,

aby zvážili svou kandidaturu!

Pokud byste měli jakékoliv dotazy, náměty či

připomínky, neváhejte mě, prosím,

kontaktovat  (buď osobně na OÚ, telefonicky

na čísle 777 810 499, nebo na e-mailu

obec@plchov.cz. Miroslav Pacholík,

místostarosta obce Plchov 

 

Odpady

Rád bych Vás také požádal o důsledné

dodržování pravidel pro třídění odpadů. Často

v poslední době dochází k ukládání odpadů,

které do jednotlivých sběrných nádob vůbec

nepatří nebo je odpad nadměrně znečištěný

(pytle od cementu, znečištění od zvířat –
chlupy, trus apod.). Pokud byste si nebyli jistí,

jaký odpad lze třídit, informace jsou k dispozici

na stránkách obce, popřípadě nás raději

kontaktujte. V případě dalšího porušování

pravidel třídění obci velmi reálně hrozí, že

firma Rumpold přestane naše kontejnery

vyvážet.

 Plchovské noviny, periodický tisk Obce Plchov, vychází 5x ročně, vydává Obec Plchov, Plchov 64, 273
75  Třebíz, IČO: 00640573Evidenční číslo: MK ČR E 23611Číslo     4 - 2019  vyšlo dne 26.10. 2019,

místo vydání Praha 6, Jug. partyzánů 33, tiskárna Domanja


